

2019-03-27

2019.204/078  
58N-001  
m ✓

§ 56 2019.002 KS

## Årsredovisning 2018 för Alingsås kommun

### Ärendebeskrivning

Styrmodellen är ett redskap för politiska beställningar och för att anslå resurser till verksamhetsutförare så att dessa kan leverera tjänster anpassade till målgruppernas önskemål och behov, vilket fastställs i flerårsstrategi för Alingsås kommun. En viktig del av styrmodellen är uppföljning, så att nämnder, styrelser och fullmäktige får kunskap om tjänsternas kvalitet, verksamhetens ekonomiska läge samt personalredovisning. I Alingsås kommun sker uppföljning tre gånger om året, per den sista april (vårbokslut), per den sista augusti (delårsbokslut) samt per den sista december (årsredovisning).

Årsredovisningen är kommunstyrelsens samlade rapport och analys av verksamhet, ekonomi och personal till kommunfullmäktige för det gångna året. I årsredovisningen analyseras de prioriterade målen och indikatorerna utifrån nämndernas och bolagens redovisade resultat.

### Beredning

Arbetsutskottet beslutade den 27 februari 2019, § 35 att hänskjuta ärendet till kommunstyrelsen för beslut.

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 5 mars 2019 lämnat följande yttrande: Beskrivningarna av arbetet under året och nämndernas uppföljning av varje åtagande är viktiga underlag för analysen, men finns inte med i själva årsredovisningen. Underlagen från nämnderna finns istället samlade i ett separat beslutsunderlag till årsredovisningen.

God ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv:

Enligt kommunallagen och lagen om kommunal redovisning ska det i budgeten anges finansiella mål samt mål för verksamheten som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Därtill ska förvaltningsberättelsen i årsredovisningen innehålla en utvärdering av om målen för god ekonomisk hushållning har uppnåtts. Det är varje kommuns uppgift att inom lagens ramverk finna formerna för sin tillämpning. Avseende god ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv har kommunfullmäktige i Alingsås kommun antagit 12 stycken prioriterade mål med tillhörande indikatorer samt ett antal riktade uppdrag. Den sammantagna bedömningen visar att kommunen lever upp till god ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv.

God ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv:

Alingsås kommun har för 2018 beslutat om fem mål för god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv. I årsbokslut 2018 uppfylls fyra av fem mål. Den sammantagna bedömningen är att god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv föreligger. Dock vill kommunledningskontoret fortsatt betona att årets resultat till stor del beror på starka resultat under finansieringen. Kommunens nämnder har fortsatt en ekonomi som ej är i balans. Kommunen har därmed fortsatt en utmaning att ställa om verksamheten för att möta kommande års ekonomiska utmaningar.

Årets resultat för Alingsås kommun uppgår till 74,5 mnkr vilket motsvarar 3,3 procent av skatte- och bidragsintäkter. Alingsås kommunkoncern redovisar ett resultat om 149,1 mnkr för år 2018.

Justerandes sign

Justerandes sign

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

2019-03-27

KF § 56, forts

**Personalredovisning:**

I årsredovisningen konstateras att den totala sjukfrånvaron uppgick till 6,9 % under 2018, vilket är 0,6 procentenheter lägre jämfört med föregående år. Högst sjukfrånvaro återfinns inom kommunens kontaktyrken; förskollärare, barnskötare, elevassistenter, fritidspedagoger, undersköterskor, vårdbiträden, personliga assistenter och socialsekreterare. Kommunstyrelsen har den 11 mars 2019, § 41 behandlat ärendet.

**Anförande**

Anförande hålls av Simon Waern (S), Britt-Marie Kuylenstierna (MP), Daniel Filipsson (M), Glenn Pettersson (SD), Sebastian Aronsson (SD) och Boris Jernskiegg (SD)

**Förslag till beslut på sammanträdet**

Britt-Marie Kuylenstierna (MP) och Daniel Filipsson (M) föreslår att kommunstyrelsens förslag bifalls.

**Beslut****Kommunfullmäktiges beslut:**

1. Årsredovisning år 2018 för Alingsås kommun godkänns.
2. Nämndernas underskott för år 2018 skrivs av.

**Anteckning**

Glenn Pettersson (S), Boris Jernskiegg (SD), Agneta Grange Petrusson (SD), Zandra Pettersson (SD), Otto Stryhn (SD) och Lars-Olof Jaeger (SD) lämnar följande protokollsanteckning:

Sverigedemokraterna noterar att kommunala bolag går med förlust 2017 vilket påverkar resultatet 2018. Orsaken är tvångsinlösen av lån i internbanken. Vi ifrågasätter detta beslut och anser att hyressänkning är av ondo för kommunen i sin helhet. Dessa pengar påverkar upplåningsgraden negativt.

Sverigedemokraterna ifrågasätter samtidigt uppförandet av en demokratifientlig staty i det offentliga rummet.

**Expedieras till**

Samtliga nämnder, bolag och förbund

---

Justerandes sign	Justerandes sign	Justerandes sign	Utdragsbestyrkande
------------------	------------------	------------------	--------------------

2019-215/358  
SBK - 001  
AW ✓

**Från:**  
**Till:** samhallsbyggnad@alingsas.se

**Datum:** tisdag 23 april 2019 23:12  
**Ärende:** Bete av strandängar Nolhagaviken

Historik: [➤](#) Det här meddelandet har vidarebefordrats.

---

Hej,  
För Naturskyddsföreningen i Alingsås räkning undrar jag om strandängarna i Nolhagaviken kommer att betas i år och kommande år. Kommer hela eller bara delar i så fall att betas? Att strandängarna hävdas är ju av stor vikt enligt bevarande- och skötselplaner, men jag har förstått att det av olika skäl har varit svårt att upprätthålla kontinuitet och omfattning? Från Naturskyddsföreningen finns ett intresse för att fördjupa sig kring skötseln och utvecklingen av naturreservatet i allmänhet och betesdriften i synnerhet.

vänligen

= = = = =

[Håll Sverige Rent!](#)  
[Naturarvet](#)

2019-217/358

SBW-001

SJ, ni -

**Från:** miljo/MHK/Alingsas  
Sänt av: Maria Widell Andersson/SBK/Alingsas  
**Till:** Samhällsbyggnadsnämnden/SBK/Alingsas@Alingsas

**Datum:** tisdag 23 april 2019 13:47

**Ärende:** Vbf: Nedskräpning lösning

Historik: [◆](#) Det här meddelandet har vidarebefordrats.

-----Vidarebefordrat av Maria Widell Andersson/SBK/Alingsas 2019-04-23 13:45 -----

Till: "[milin@alingsas.se](mailto:milin@alingsas.se)" <[miljo@alingsas.se](mailto:miljo@alingsas.se)>

Från:

Datum: 2019-04-21 13:54

Ärende: Nedskräpning lösning

Hej!

Jag har märkt att nedskräpningen i Alingsås verkar eskalera obehindrat... Jag och min sambo plockade i tisdags våra famnar fulla med burkar, snabbmatsskräp, godispapper och cigarettpaket och det inom loppet av tio minuter när vi gick längst med stranden vid Playa Mjörn. Det är så sorgligt att se våran fina stad bli nedskräpad utan att det verkar som att nån gör något större åt det. Det är inte bara där jag sett dessa mängder skräp utan på dom flesta gator och till och med i skogen.

Jag undrar härmed om det finns något aktiv åtgärd mot nedskräpningen och om någon jobbar med att hålla gator och natur rena från det skräp som ändå hamnar där?

Det skickar ut signaler om att nedskräpning är okej när det flyger omkring papper och det ligger fimpar överallt. Kan ni komma ut med fler soptunnor på `drabbade` områden och komma ut med reklam om att vi bryr oss om våran stad och miljön och därför ska ta hand om vårt eget skräp?

Om ni saknar frivilliga att jobba med skräpplockning och det är nånting som skulle vara möjligt så kan jag anmäla mig frivillig att jobba visst antal pass med det varje månad. Vad tror ni om det?

Det här är något jag tycker är viktigt för stadens ansikte utåt och för att Alingsåsarna själva ska trivas i sin stad och kunna skapa ett så trevligt samhälle som möjligt.

Hoppas att detta är något som ni tar med er och att vi kan höras mer om frågan.

Vänliga hälsningar